→ US$910 millones en patrimonio
administrado de fondos mutuos (2,3% de
participación de mercado).

→ Más de 41 mil partícipes→ Más de 41 mil partícipes.

→ Montos transados en acciones por
US$1,2 mil millones (1,1% del mercado).

Sociedades InvolucradasSociedades Involucradas

Inversiones
Si l

CDS Vida

Siemel 100%

CDS Capital

60%

60%

40%51%

40%
Hipotecaria

CDS
CDS AGF

CDS Capital

CDS

100%

CDS
Corredora

Potencial ConsolidaciónPotencial Consolidación

S E G U R O S  D E  V I D A

→ 3,7 millones de asegurados (mayormente no previsionales)

→ 8,6% market share en prima directa (US$482 millones a Sep-12)

→ US$3.486 millones en inversiones (7,6% de inversión total del mercado)

→ US$2.463 millones en patrimonio administrado (6,2% de participación de
mercado).

→ 77 mil partícipes (4,6% de los partícipes del mercado).

→ Montos transados en acciones por US$9 438 millones (8 7% del mercado)→ Montos transados en acciones por US$9.438 millones (8,7% del mercado)

Impacto en SegurosImpacto en Seguros
Seguros de Vida
Sep-12, en millones de $

Vida
Security

Cruz del
Sur Proforma Ranking

Security

Ranking
Cruz del

Sur

Ranking
Proforma

Part.
Mercado
Proforma

Prima Directa Total 110.547 118.537 229.084 11 8 2 8,6%

Total Asegurados (N°) 959.851 2.758.012 3.717.863 - - - -

PD No Previsionales* 56.177 41.391 97.568 10 13 3 8,6%

A d N P * (N°) 941 650 2 740 195Asegurados No Prev* (N°) 941.650 2.740.195 3.681.845 - - - -

Res. Técnicas 776.439 773.977 1.550.416 9 10 7 7,8%

Inv. Financieras 727.924 755.603 1.483.528 10 9 7 7,6%

Utilidad 12M 10 871 5 591 16 462 11 21 6 5 3%

P R I M A  D I R E C T A  N O  P R E V I S I O N A L E S  S E P T I E M B R E
2 0 1 2  ( M M M $ )

Part. dePart. de

Utilidad 12M 10.871 5.591 16.462 11 21 6 5,3%
*No Previsionales excluye Rentas Vitalicias y SIS

172

105 98 92 79 76 75
61 60 58 56

41

Part.  de
Mercado

4,9%

Part.  de
Mercado

8,6%

41

Metlife Sura Proforma Zurich Sant. Consorcio EuroAmérica BanChile Cardif Chilena
Cons.

BICE Vida Security … Cruz del Sur

Impacto en InversionesImpacto en Inversiones
Inversiones Security #Security Cruz del Sur #Cruz del

Sur Proforma Crec. Proforma/
Security

Part. de
Mercado
Proforma

Ranking
Proforma

M.Tran. Acciones (MMM$, año 2012) 3.891 5 592 21 4.483 15,2% 8,7% 4

O O S S O S C C O S

Pat. Adm. FFMM (MM$, Dic-12) 739.169 9 430.783 13 1.169.952 58,3% 6,2% 4